
т а к ;р и з
ба автореферата диссертатсияи Назаров Холназар Давлатшоевич 
дар мавзуи “Афкори педагогй-ахлокд дар хамосаи “Гургулй”, 
барои дарёфти дарачаи илмии номзади илмх,ои педагогй аз руйи 
ихтисоси 13.00.01 -  Педагогикаи умумй, таърихи педагогика ва 
тах,силот

Тахдицоти диссертатсионии Назаров Холназар Давлатшоевич, ки 
мавзуи “Афкори педагогй-ахлокй дар хамосаи “Гургулй”-ро дар бар 
мегирад, аз дидгох,и талаботи шароити кунунй, барои ташаккули 
;;ндешах,ои педагогй-ахлоции х,аёти чомеаву инсон, махсусан наели 
наврас ва ч,авонони замони муосир мух,им ва мубрам арзёбй мегардад. 
Зеро маеъалаи тарбия ва ахлок; дар чомеаи муосир ва бархурди 
тамаддунх,о бех,тарин падидаи ч,омеа мах,суб ёфта, равандх,ои 
хадафмандонаи педагогии таълиму тарбияи наели навраеро ба зиндагии 
оянда, ки хддафи асосии тах,силоти муосир ба шумор меравад, муайян 
менамояд.

Вобаста ба сатх,и омузиш ва коркарди мавзуъ бояд иброз кард, ки 
дар тахдик;от ак;идах,ои педагогй-ахлокии хамосаи “Гургулй”, мавриди 
омузиш ва барраей к;арор дода шудааст.

Дар тахдицоти диссертатсионии Назаров Холназар ч,анбах,ои 
педагогй-ахлок;ии хамосаи “Гургулй мавриди тахдик; царор дода 
шудааст ва, бо дарназардошти он ки мавзуи мазкур аз чониби олимону 
мух,ак;к;иони точ,ик ба таври алохддаву тах,к;ик;оти мукаммалу х,аматарафа 
то ба имруз мавриди омузишу тах,к;ик;и к;арор нагирифтааст, месазад, ки 
коркарди ин мавзуъро аз ч о н и б и  довталаб икдому ибтикори шоиста дар 
ин самт дар илми педагогикаи миллй номид.

Мух,ак;ик; чанбах,ои педагогй-ахлок;ии х,амосаи “Гургулй”-ро 
мавзуъ ва объекта тах,кик;оти илмй к;арор дода, дар ин чода ба як идда 
навгоних,о муваффак; шудааст, зеро тахдили натичах,ои тахдик;оти 
диссертатсионй, хулосах,о ва таввсиях,ои методии аз чониби муаллиф 
ироашуда шах,одати онанд.

Навгонии илмии тах,к;ик;от аз он иборат аст, ки муаллифи 
диссертатсия чанбах,ои педагогй-ахлок;ии асари мазкурро муайян карда, 
хусусиятх,ои мух,ими онро омухта, мафх,уми онх,оро аз чих,ати назариявй 
то андозае аник; намудааст ва рох,у усулх,ои истифодашавандаро мутобик; 
ба талаботи тах,силоти муосир коркард кардааст. Х,амчунин ошкор 
кардааст, ки чанбах,ои педагогй-ахлок;ии х,амосаи “Гургулй” дар чомеаи 
муосир аз х,ама асосй буда, дар зиндагии имрузаву минбаъда зарурй 
мебошанд.



Гузашта аз ин, ба назари банда, кори аз х,ама манфиатборе, ки дар 
раванди тахдик;от довталаб анч,ом додааст, ин мушохдца ва иштирок дар 
дарсх,ои як идда хонандагони муассисахри тах,силоти миёнаи умумии 
чумхурй буда, ба ин васила муаллиф ошкор кардааст, ки то ба х,ол 
хонандагон вобаста ба мавзуи мазкур маълумоти зарурй надоранд ва 
таъсири тарбиявии осори шифох,й дар вучуди онх,о ба талабот чавобгу 
нест.

!

Ахдмияти назариявй ва амалии тахдик;от дар он аст, ки муаллифи 
диссертатсия тахдик;отх,ои олимони точикиро ва хоричиро хдматарафа 
мавриди омузиш ва тахдилу баррасй царор додааст.

Ахдмияти амалии тахдицот дар он зох,ир мегардад, чанбах,ои 
педагогй-ахлощш хдмосаи “Гургулй”, ки мавриди х,аллу фасл царор 
гирифтааст, дар баланд бардоштани дарки тарбияи хдматарафа ва 
маънифах,мии хонандагон мусоидат менамояд.

Унвончуй дар мураттабсозии рисолаи илмй воцеан х,ам захвати 
зиёд кашида, худро х,амчун як мутахассиси донандаи сохди худ 
муаррифй карда тавонистааст.

Аз ин ру, бо боварии том метавон диссертатсияи Назаров 
Холназарро кори илмии баанчомрасида ва дорой арзиши илмии 
назариявй ва амалй х,исобид.

Автореферат ба талабот чавобгу буда, мух,тавои диссертатсияро 
пурра инъикос менамояд.

Дар умум, кори тах,к;ик;отии Назаров Холназар Давлатшоевич дар 
мавзуи “Афкори педагогй-ахлокй дар хдмосаи “Гургулй”, ба талаботи 
Тартиби до дани дарачах,ои илмй, ки бо к;арори Х,укумати Чумхурии 
Точикистон аз 30 июни соли 2021, № 267 тасдик; гардидааст, чавобгуй 
буда, муаллифи он ба дарёфти дарачаи илмии номзади и лм х;ои  иедагогй 
аз руйи ихтисоси 13.00.01 - Педагогикаи умумй, таърихи педагогика ва 
тах,силот сазовор мебошад.
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